
O B S A H

Předmluva ... 10

O ZBLOUDILÝCH VELRYBÁCH, PLOVOUCÍCH 
SLONECH A ALIGÁTORECH

Příběhy ze světa z v íř a t ... 12

Černý anděl... 12 '
Aligátor ve vybagrovaném jezeře ... 13 
Moby Dick v Rýnu ... 16 
Skok slona Tuffiho z lanovky ... 20 
Dobrý obchod ... 21 
Chudák prase ... 22
Noční návštěva v zoologické zahradě ... 23 
Invaze brouků u „slepičího barona“ ... 24 
Tři sloni omilostněni... 25 
Unos televizní hvězdy ... 26

O LUPIČÍCH, HOCHŠTAPLERECH 
A VYKRÁDAČÍCH MUZEÍ 

P říběhy  z podsvětí ... 28

Znovuzrození Giocondy ... 28 
Lupiči gentlemani... 29
Znovunalezení uměleckých děl z galerie Uffizi... 33 
Selanka v bonnské věznici... 34 
Hochštapler, který uměl vytušit miliony ... 34

5



Muže, který vykrádá muzea, usvědčí jeho deník ... 37 
Ke svobodě chybělo jen šestnáct metrů ... 38 
Falešný profesor za pobyt v hotelech neplatí... 39

O NAPÁLENÝCH DĚDICÍCH, VÝHERCÍCH V LOTERII 
A BURZOVNÍCH SPEKULANTECH 

Příběhy ze světa  peněz ... 41

Osmadvacetiletý muž zruinuje Baringovu banku ... 41
Dědici vyjdou naprázdno ... 42
Honba za jackpotem ... 44
Paracelsův poklad ... 46
Konec snu o milionovém dědictví... 47

O ZASYPANÝCH HORNÍCÍCH, POTÁPĚJÍCÍCH SE 
LODÍCH A ZŘÍCENÝCH LETADLECH

Příběhy o ka tastro fách  a  neštěstích  ... 49

Lengedeský zázrak ... 49
Běh o závod к jižnímu pólu ... 54
Deset dní na moři bez vody ... 57
Na útěk nezbyl čas ... 60
Jedenatřicet dní ve sněhové pustině ... 61
Náhle se rozevře propast... 63
Tragédie fotbalového klubu Manchester United ... 64
Hloubkoví letci zaviní pád lanovky ... 66
Kolumbijka přežije pád letadla ... 68
Zánik Pamiru ... 70

O POCHYBENÍCH PŘI PÁTRÁNÍ, POKUSECH O ÚTĚK 
A PUMOVÝCH ATENTÁTECH

Příběhy z politiky a  dobové senzace ... 74

Prominentní rodiny Kennedyů a Michelinů ... 74
Z hrdiny štvancem ... 75
Vrchní policejní strážník Ferdinand Schmitt -
-  zneuznaný hrdina ... 78
Věznice vyletí těsně před slavnostním zahájením
provozu dov povětří... 80
Vídeňská Židovka se provdá za nacistu ... 81

6



Ve Prandi praskají stovky pneumatik ... 83
Skandál kolem dálniční známky ... 84
Tragikomédie v rám d volebního turné ... 85
Přistání na Rudém náměstí -  generálové
dostávají výpověď ... 86
Americký pilot zachráněný z Bosny ... 87
Zeď napříč Berlínem ... 89
Noční hlídač zakopl o nacistické spisy ... 91
Omylem propuštěna na svobodu ... 94
Pumový atentát v Bürgerbräukelleru ... 95
Balonem na Západ ... 98

O NEZDAŘENÝCH STARTECH, DĚTECH 
ZE ZKUMAVKY A ZŘÍCENÝCH MOSTECH 

Příběhy ze světa techniky ... 101

Černá noc v New Yorku ... 101 
Katastrofální důsledek „srážky s losem“ ... 103 
Hlavou dolů na horské dráze ... 105 
Panenský let „Ariane 5“ ... 106 
Školáci se nabourají do T-Online ... 107 
Sto zřícených starfighterů v Allgäu ... 108 
Zřícení kampanily ... 109 
Hrdina v kabině Mercury ... 110 
Nákladní auta uchem jehly ... 112 
„Houstone, máme tu problém!“ ... 116 
Z poštovního letce světovou hvězdou ... 122 
Zřícení mostu ve Vídni... 126 
Louise Brownová - dítě ze zkumavky ... 127

O ZLOMENÝCH BRANKÁCH,
DOMNĚLÝCH OLYMPIJSKÝCH HRDINECH 
A ZUŘIVÝCH BOXERECH

Příhody ze světa sportu  ... 130

Peter Müller knokautuje ringového rozhodčího . 
Tragická zimní pohádka ... 131 
Když se hroutí fotbalové branky ... 133 
Světový rekordman se slabými nervy ... 135 
Z mistryně Evropy se stane mistr Evropy ... 138



Olympijský hrdina bez medailí... 139 
Kousnutí boxera ... 143 
Neslavný konec pohádkové kariéry ... 144 
Historie Michaela Schumachera ... 147

O ZAMĚNĚNÝCH DĚTECH, DOMNĚLE MRTVÝCH 
A KATASTROFÁCH, KTERÝM BYLO ZABRÁNĚNO 

Příhody ze světa  bulváru  ... 154

Pojištění proti mimozemšťanům ... 154 
Překvapivý nález na půdě ... 155 
Srdce dítěte se na šest hodin zastaví... 156 
Manžel přežije pět vražedných útoků ... 156 
Pacient mylně prohlášen za mrtvého ... 158 
Strojvůdce zabrání katastrofě ... 159 
Orchestr hraje náhle v dešti... 159 
Oběť povolání... 159 
Veterán podletí temžský m ost... 160 
Operace plic v jumbo jetu ... 161 
Sud piva skrývá sm rt... 162 
Detektivní román zachrání kojence ... 163 
Dívka dostane 2,6 milionu marek ... 163 
Bidochonovi proti Bidochonovým ... 164 
Vídeň bez mléka ... 166 
Miliony za úraz ... 166
Velmož pouště pozve invalidního horníka ... 167
Tělesně postižený zachrání sebevražedkyni... 169
Zaspal ztroskotání lodi... 169
Kdo jinému jámu kopá ... 170
Dvanáct let pracoval zadarmo ... 171
Výpověď kvůli rybí specialitě ... 171
Velké umírání fargesií... 172^
Počítač nechá důchodce zem řít... 173 
Třináct dní zaživa pohřben ... 174 
Sedmnáct let u nevlastních rodičů ... 175 
Devět hodin uvězněn v jámě ... 177 
Devětaosmdesátiletá autorka 
se stane milionářkou ... 177 
Půlnoční údery zvonu ... 179 
Metař na knížecí svatbě ... 180

8



Podvodník vymámí pět set korun 
za zprostředkování místa ... 181 
Zmrazený zločin ... 181 
Výbuch ve štrasburském přístavu ... 182 
Přítelkyně zažaluje filmovou hvězdu ... 183 
Rekové nemusí platit daně ... 184 
Spisovatelka se provdá 
za svého románového hrdinu ... 184 
Žena považovaná za mrtvou 
se přihlásí po 16 letech ... 185 
Fontána di Trevi jako zdroj peněz ... 186 
Kopnikiáda ve Vídni... 187 
Pozdní odškodnění vystavovaných paterčat... 
Mediální groteska o pohřešované 
Jantarové komnatě ... 188 
Pohádky z pohlednic ... 189


